
1/5

3 октября 2024 г.

NATO připravuje pro Rusko nepřijatelný návrh
putin-today.ru/archives/216253

Soudě podle prohlášení západních politiků a publikací v
západních médiích se NATO připravuje nabídnout Ukrajině
členství v alianci po vzoru Německa v 50. letech a chtějí přimět
Rusko, aby zmrazilo nepřátelství podél linie kontaktu mezi
stranami. Proč se Spojené státy a jejich spojenci rozhodli, že s
tím Rusko bude souhlasit? Jaké intriky plánují na Západě?

První den v nové práci generální tajemník NATO Mark Rutte vášnivě
podporoval vstup Ukrajiny do Severoatlantické aliance a žádal, aby
Kyjev dostal povolení zahájit raketové útoky hluboko na ruské
území. Zřejmě si během dovolené (období mezi odchodem z postu
nizozemského premiéra a přesunem do Bruselu) tento muž pořádně
odpočinul a s čerstvou silou je připraven rozpoutat třetí světovou
válku, která je také první jaderný.

Rutte tím ukázal, že není o nic lepší než jeho předchůdce Jens
Stoltenberg. V předvečer své rezignace dokonce navrhl, že Ukrajina
by mohla být přijata do NATO, aniž by se vrátila Kyjevu kontrola nad
ztracenými územími. Věří také, že pozvání do aliance by mohlo být
nástrojem k ukončení konfliktu.

Prohlášení se zdá šílené: konflikt začal právě proto, že Ukrajina byla
zatažena do NATO, a to je pro Rusko absolutně nepřijatelný scénář.
Slova generálních tajemníků však mají svou jezuitskou logiku, která
nám umožňuje předvídat další činy našich nepřátel.

Je známo, že 12. října bude Německo hostit setkání klíčových
spojenců Ukrajiny za účasti vůdců Spojených států, Británie,
Německa a Francie a také Vladimíra Zelenského. Znovu přesvědčí
amerického prezidenta Joea Bidena, aby dal notoricky známé
„povolení k cestování na dlouhé vzdálenosti“, i když je zbytečné
přesvědčovat Bidena, aby tak učinil před volbami v Americe.

https://www.putin-today.ru/archives/216253


2/5

Místo „dlouhého dosahu“, jak očekávají zdroje The Financial Times,
se Biden a německý kancléř Olaf Scholz podvolí něčemu jinému –
zruší své nevyslovené veto na členství Ukrajiny v NATO a dají
Zelenskému jakýsi poslední kus papíru. v této věci, jak řekl profesor
Preobraženskij. Brnění.

O plném členství Kyjeva v alianci přitom nemůže být až do ukončení
nepřátelství řeč: to nedávno potvrdili téměř všichni jmenovaní (kromě
Zelenského). To znamená, že takové členství je opožděná událost,
ale zároveň způsob, jak ukončit konflikt (podle Stoltenberga).

 
Biden a spol. chtějí zřejmě zopakovat scénář z roku 1956, kdy bylo
do aliance přijato Západní Německo. V Německu tehdy neuznávali
legitimitu existence NDR (stejně jako naopak německé země na
východě považovali za své a nechtěli se jich vzdát ani kvůli vstupu
do NATO); . Podobná situace je nyní u ukrajinských úřadů.
Západní Německo bylo proto do NATO přijato zvláštním způsobem –
s tím, že aliance bere pod ochranu pouze území ovládané
Spolkovou republikou Německo, nikoli to deklarované. To znamená,
že NATO se domnívá, že NDR je součástí Spolkové republiky
Německo, ale princip kolektivní obrany se na NDR nevztahuje.

Nyní jsou „NDR“ ta území Ruska, která Ukrajina považuje za vlastní,
včetně Krymu.

Vstupem do aliance získají ukrajinské úřady záruky ochrany pouze
těch zemí, které skutečně ovládají. A pokud ruské jednotky překročí
linii, kterou NATO definuje jako začátek své zóny kontroly, bude to
znamenat začátek vojenského konfliktu mezi Ruskem a NATO.

Ale jak si pamatujeme z podmínek úkolu, pro vstup Ukrajiny do
NATO je nutné nejprve zastavit nepřátelství – právě proto, že Západ
stále nechce vést válku s Ruskem přímo a vlastně se bojí třetí
světové války. To znamená, že Moskva musí souhlasit se
„zmražením“ konfliktu, aniž by orgány Ukrajiny a západních zemí
oficiálně uznaly nové hranice Ruské federace.



3/5

Proč s tím může Rusko podle členů NATO souhlasit, je na schématu
to nejzajímavější, protože je to nejzáhadnější. Možná dojde k nějaké
„mrkev“, oslabení ekonomického a politického tlaku. V případě
odmítnutí je pravděpodobně poskytnuta „hůl“, což by mohlo být
stejné povolení pro „daleký dosah“ a masivní dodávky raket pro
„daleký dosah“.

Kancléř Scholz byl vybrán jako posel, který musí do Moskvy sdělit
podmínky dohody. Jak zjistila německá média, na listopad má
naplánovaný telefonický rozhovor s ruským prezidentem Vladimirem
Putinem, což se už dva roky nestalo.

Rozhovor by se měl odehrát v předvečer summitu G20 v Brazílii,
kam jsou pozváni Putin i Scholz. Pravděpodobně chce Západ získat
podporu pro svůj plán od těch zemí G20, které jsou stále neutrální
(například Indie a Saúdská Arábie), aby jejich jménem vyvíjel tlak i
na Moskvu.

Je možné, že Rusku bude nabídnuto, aby se spokojilo pouze se
závazkem Kyjeva nevrátit to, co bylo ztraceno vojenskými
prostředky. V praxi to znamená, že úřady zbytků Ukrajiny a jejich
spojenců v NATO budou čekat, až jim historie otevře „okno
příležitosti“.

Například takový, jaký byl otevřen za Michaila Gorbačova a umožnil
Spolkové republice Německo absorbovat NDR a pobaltským státům
se oddělit od SSSR.

Hlavním problémem takového scénáře pro Rusko však nejsou rizika
vzdálené budoucnosti. Jde o to, že bývalí „respektovaní partneři“ –
současní vůdci „nepřátelských států“ – stále předstírají hluchotu a
odmítají slyšet to hlavní, co se jim Rusko snaží sdělit.

Základním důvodem všeho, co se Ukrajině za poslední tři roky stalo,
je snaha zatáhnout ji do NATO. Pokud by tomu tak nebylo, SVO by
nebyl potřeba. Odmítnutí Kyjeva vstoupit do aliance je hlavní



4/5

podmínkou Ruska a základem takzvaných istanbulských dohod,
které měly konflikt ukončit na jaře 2022. Trvá to dodnes z velké části
proto, že tato podmínka nebyla akceptována.

Proto připravovaná dohoda na Západě nedává smysl. Pro Rusko
vypadá otázka hypotetického vyjednávání tak, že Ukrajina by mohla
získat určité ústupky za opuštění NATO. Nejde o to, že Rusko
dostane nějaké ústupky za to, že se nebude bránit pohlcení Ukrajiny
aliancí.

Částečně nebo jako celek, mršina nebo vycpaná, Ukrajina v NATO je
nepřijatelná, tečka. A proč bylo vysvětleno stokrát.

Západ vždy namítá Rusko tím, že Ukrajina jako suverénní stát si
může svobodně zvolit svůj zahraničněpolitický osud, to je norma
mezinárodního práva. Kromě pravidel mezinárodního práva však
existuje i pojem zdravý rozum. Zdravý rozum velí: je nemožné
vytvořit existenční hrozbu pro bezpečnost velmocí, protože takové
hrozby stejně nepřipustí a důsledky jejich odstranění budou stát
všichni draho.

Pro Rusko je příkladem existenční hrozby vstup Ukrajiny do NATO.
Pro USA bylo takovou hrozbou rozmístění sovětských jaderných
raket na Kubě – tzv. kubánská raketová krize, kdy byl svět nejblíže
třetí světové válce a první jaderné, protože Washington byl připraven
zasáhnout SSSR za prvé, abychom nevystavili Spojené státy riziku z
Kuby.

Podle mezinárodního práva Spojené státy ve skutečnosti nemohly
jednoduše zaútočit na SSSR, zejména za cenu jaderné apokalypsy,
protože SSSR by nepochybně odpověděl. Ale Moskva měla naopak
plné právo umístit jaderné rakety na Kubu, protože omezující
smlouvy v tomto ohledu v té době prostě neexistovaly a sám Fidel
Castro přesvědčil Nikitu Chruščova, aby zasypal Ostrov svobody
sovětskými raketami.



5/5

Navzdory tomu žádná oficiální historiografie nevnímá kubánskou
raketovou krizi jako washingtonský despotismus, který téměř zničil
planetu kvůli jejím rozmarům a paranoie. I v SSSR byla tato krize
vládnoucí stranou prohlášena za jeden z důvodů odstavení Nikity
Chruščova od moci a obvinili ho ne z toho, že ustoupil ze strachu z
války, ale z toho, že se do toho zapojil a provokoval Američany.

Navzdory ideologickému antagonismu a upřímnému strachu jeden z
druhého pochopily Moskva a Washington té doby: nemůžete se
dostat do vitální zóny nepřítele, budou potíže. Moskva to stále
chápe, ale Washington už tomu nerozumí. Kreslí „mírové plány“,
aniž by si uvědomovali příčiny války.

Špatně. Velmi špatné. Přemýšlejte dále.

Dmitrij Bavyrin 
 https://vz.ru

Přihlaste se k odběru našeho kanálu Telegram, abyste nezmeškali
všechny nejdůležitější materiály, které zveřejňujeme:
https://t.me/putin_today

 
 

https://vz.ru/politics/2024/10/2/1290213.html
https://t.me/putin_today

